
Ostravský DP ukázal první fotografii své nové
tramvaje od Stadleru
09.02 2018 17:08, Redakce, Nezařazené

Ostravský DP poodkryl, jak v současné době vypadá první z tramvají Stadler Tango NF2 Ostrava.
Dne 9. 2. 2018 na svém facebookovém profilu ukázal první fotografii své nové tramvaje, která
vyobrazuje hrubou stavbu předního článku vozidla.

Fotografie by měla pocházet ze závodu Stadleru v Siedlcích na východě Polska, kam byla hrubá
stavba prototypového vozidla převezena nedávno z Běloruska, kde Stadler disponuje svým moderním
závodem uzpůsobeným pro výrobu ocelových konstrukcí (polský závod se primárně soustředí
na zpracování hliníkových skeletů).

Původně se předpokládalo, že první prototyp tramvaje bude již v únoru v Ostravě, našponované
termíny se však přes veškerou snahu nepodařilo splnit. Po dokončení finální montáže prototypu lze
očekávat, že se prototyp objeví v Ostravě na jaře letošního roku. Poté budou probíhat homologační
zkoušky.

Dopravní podnik Ostrava si původně objednal 30 nových dvoučlánkových vozů. V prosinci 2017
využil opci na dokoupení dalších 10 tramvají. Ostrava se stala prvním městem, v němž ve výběrovém
řízení neuspěl český výrobce tramvají. V současné době běží soutěž na dalších 40 tramvají, tentokrát
o délce cca 30 m.

Libor Hinčica

Url: Ostravský DP ukázal první fotografii své nové tramvaje od Stadleru

https://www.cs-dopravak.cz/2018-2-9-ostravsk-dp-ukzal-prvn-fotografii-sv-nov-tramvaje-od-stadleru/

